INDICAÇÃO nº 218/2017
Súmula:- Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais. Sr. Ramon Medrano de Almada, para que efetue com urgência a limpeza e manutenção entre os túmulos do Cemitério Municipal de Itapevi.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e providencie com urgência a limpeza e manutenção entre os túmulos do Cemitério Municipal de Itapevi.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-
Fomos procurados pelos munícipes de Itapevi e familiares das pessoas que se encontram enterradas em nosso cemitério municipal, e que nos informaram sobre a substancial necessidade de efetuar a limpeza naquele local.

Segundo informações e fotos anexas o local esta tomado pelo mato, sujeira e possíveis criadouros do mosquito Aedes Aegypti. É necessário realizar efetivamente serviços concretos de limpeza e manutenção fomentando o desafio dessa nova gestão municipal.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2017.
                                         Anderson Cavanha
                                       (Bruxão do Táxi – PR)

                                              Presidente